a Vindeb. Hisp., ea ipsa namque ad libitum, quæ separabitur, facta sunt. Emendatum in Vat. Hisp. Isid. et reliquis ejusdem originis, ea ipsa namque, ut ita dicam, quæ inseparabiliter facta sunt. In miss. collect. 21. ea ipsa tamen, quæ, ut ita dicant, inseparabiliter facta sunt. Hujus collectionis auctor et genuinam et emendatam lectionem copulavit. Mox in Vulg. ante Quesn. cum Hisp., Isid. et cæteris, commixtione.
 b Tres Quesnellii codd. Barb., Bodl. et Cantabr. cum nostris Vat. Hisp. ac Isid., et alio collect. 11, cujusque. Origo hujus lectionis est ex codicibus Hisp. Gallicanis.
 c Vulg. addunt : Nec divina enim humanis præjudicant, nec humana divinis : cum ita in idipsum utraque concurrant, ut in eis nec proprietas absumatur, nec persona geminetur. Licet autem hæc legantur in epist. 124, et in serm. 65, c. 1, ex quibus Leonina esso dubitari nequit, hinc tamen eadem expunximus, eo

quod non solum desint in omnibus miss. Quesnellii, et in nostris diversarum collectionum, ac in exemplo primæ editionis, nec non in editis Merlini, Crabbi, Nicolini, et Bini, verum etiam in antiquissima Græca versione, quæ ex Leonis exempli in Orientem missio sumpta fuit.
 d Vat. collect. 8 et prima editio addunt nunc. Mox cæci mentis in prima editione.
 e Vindeb. Hisp., resurrexit, et qua. Vat. Hisp. et Isid. et alius collect. 11, resurrexit, et quia. Vulg. antiqui cum miss. collect. 12, resurrexit et in qua. Quesnellus, resurrexit, et in qua. Præterea in quo ex Ratiap., Vat. Reg. et tribus codd. collect. 24, cum quibus tres alii codd. Quesnellii Corb., Grim. et Thuan. consentiant.
 f Vat. collect. 3 et prima editio addunt meos.
 g Septem codd., inter quos Ratiap. et Vindeb. collect. 5, Ac si.

esinanivit formam servi accipiens, a in similitudinem hominum factus et habitu inventus ut homo. Humiliavit semetipsum, factus obediens, usque ad mortem, mortem autem crucis. Propter quod et Deus exaltavit illum, et donavit illi nomen quod est super omne nomen: ut in nomine Jesu omne genu flectatur, caelestium, terrestrium et infernorum, et omnis lingua confiteatur b quia Dominus Jesus Christus in gloria est Dei Patris (Philipp. II, 6-11).

μολογίσηται, ὅτι Κύριος Ἰησοῦς Χριστός εἰς δόξαν ἐστὶ Θεοῦ πατρὸς.

CAP. VIII. — Cum ergo unus sit Dominus Jesus Christus, et veræ Deitatis veræque humanitatis in ipso una prorsus eademque persona sit, exaltationem tamen, qua illum, sicut doctor gentium dicit, exaltavit Deus, et donavit illi nomen quod super omne nomen excellit, c ad eam intelligimus pertinere formam, quæ ditanda erat d tantæ glorificationis augmento. In forma quippe Dei æqualis erat Filius Patri, et inter genitorem atque unigenitum nulla in essentia erat discretio, nulla in majestate diversitas, nec per incarnationis mysterium aliquid decesserat Verbo, quod e ei 1373 Patris munere redderetur. Forma autem servi, per quam impassibilis Deitas sacramentum magnæ pietatis implevit, humana humilitas est, quæ in gloriam divinæ potestatis evecta, est f in tantam unitatem ab ipso conceptu Virginis Deitate et humanitate conserta, ut nec sine homine divina, nec sine Deo agerentur humana. Propter quod sicut Dominus majestatis dicitur crucifixus, ita qui ex sempiternitate æqualis est Deo, dicitur exaltatus: quia inseparabiliter, manente unitate personæ, unus atque idem est et totus hominis filius propter carnem, et totus Dei Filius propter unam cum Patre Deitatem. Quidquid g ergo in tempore accepit Christus, secundum hominem accepit, cui quæ non habuit h conferrentur. Nam secundum potentiam Deitatis indifferenter omnia quæ habet Pater, etiam Filius habet, et quæ in forma servi a Patre accepit, eadem in forma Dei etiam ipse donavit. Secundum formam enim Dei, ipse et Pater unum sunt (Joan. x, 30); secundum formam autem servi, *Non venit facere voluntatem suam, sed voluntatem ejus qui misit eum* (Joan. v, 30). Secundum formam Dei, *Sicut Pater habet vitam in semetipso, sic dedit et Filio vitam habere in semetipso* (Ibid., 26); secundum formam servi, *Tristis est anima i ejus usque ad mortem* (Math. xxvi, 38). Et idem ipse est, sicut Apostolus prædicat, et dives, et pauper. Dives,